PROCESSO SELETIVO - COMUNICADO 41/2016

HABILITADOS PARA AVALIAÇÃO DIDÁTICA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC/PA Departamento Regional do

Pará torna público a relação de candidatos habilitados para a Avaliação Didática do Processo

Seletivo na cidade de Belém conforme o Comunicado nº 41/2016.

Conforme item 4.6.1 do Comunicado PSS 41/2016, a Avaliação Didática é de caráter

classificatório e eliminatório, esta consistirá em uma Aula Expositiva/Demonstrativa, com

duração de no máximo 45 (quarenta e cinco) minutos. As normas para a etapa da Avaliação

Didática estão descritas no item 4.6 do comunicado.

Conforme item 4.6.11 do Comunicado 41/2016, os recursos disponíveis para
apresentação da Aula Expositiva são “sala de aula com quadro branco, lona para projeção,
pincéis, apagador e kit multimídia composto por: computador, projetor, placa de som, CD-ROM,
entrada USB e caixas de som”.

Obs: Outros recursos além dos disponíveis, ficarão a critério do candidato levar para sua

apresentação.

Abaixo segue o TEMA da Aula Expositiva, para todos os candidatos:

TEMA: EXPOSIÇÃO DE MERCADORIAS E PRODUTOS: FORMAS DE ARRUMAÇÃO NO PDV

Local: SENAC- Centro de Educação Profissional Belém - Avenida Serzedelo Corrêa, nº 279

- Prédio Armando Martins Corrêa.

Segue abaixo a relação, em ordem alfabética, dos candidatos habilitados para a Avaliação

Didática:

Cargo: INSTRUTOR (ADMINISTRAÇÃO MARKETING)

 CANDIDATO DATA HORA

1 CARLOS BENASSULLY MAUES FILHO 09/12/2016 08:00H

2 ISIS CHRISTINE ROCHA DAMASCENO 09/12/2016 09:00H

3 JOSE MARTINIANO OLIVEIRA NETO 09/12/2016 10:00H

4 KATIA JUCELIA GIL CARDOSO 09/12/2016 11:00H

5 MARCIO ALVES PEDROSA 09/12/2016 14:00H

6 OCIREMA FIGUEIREDO SILVA DA SILVA 09/12/2016 15:00H

7 REGIANE GEMAQUE GOMES DA SILVA 09/12/2016 16:00H

8 RIGEL ABDALA NOGUEIRA PEREIRA 09/12/2016 17:00H

Belém, 30 de novembro de 2016.
GRH